МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реорганизации муниципального унитарного
предприятия «Аргунский производственный

бизнес-инкубатор»

В соответствии со статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского кодекса
Российской Федерации, с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года
№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите
конкуренции», пунктами 1 и 2 статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального
закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом
от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», подпунктом 1.1. пункта 1 статьи 13 Федерального закона
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», согласно статьи 51 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
г. Аргун от 18 февраля 2013 года «Об Утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом муниципального образования город
Аргун», решением Совета депутатов г. Аргун от 30 декабря 2022 года
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества городского округа город Аргун на 2023 год и на плановый период
2024-2025 годов», руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город
Аргун и на основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Аргунский
производственный бизнес-инкубатор» (далее по тексту — МУП «Аргунский
производственный бизнес-инкубатор) в форме преобразования в общество с
ограниченной ответственностью «Бизнес центр города Аргун» (далее по
тексту - ООО «Бизнес центр г. Аргун», Общество).

2. Мэрии городского округа город Аргун (далее - мэрия) выступить от
имени муниципального образования городской округ город Аргун

2

единственным учредителем (участником) ООО «Бизнес центр г. Аргун».
3. До первого общего собрания участников ООО «Бизнес центр г.

Аргун» назначить директором Общества Эпендиеву Седу Абдурахманову -
исполняющего обязанности директора МУП «Аргунский производственный
бизнес-инкубатор».

4. Отделу управления муниципальной собственностью мэрии:
- уведомить исполняющего обязанности директора МУП «Аргунский

производственный бизнес-инкубатор» Эпендиеву С.А. о реорганизации
предприятия в форме преобразования в ООО «Бизнес центр г. Аргун»;

- назначить комиссию по инвентаризации имущества;
- прекратить право хозяйственного ведения МУП «Аргунский

производственный бизнес-инкубатор» с момента передачи по актам на
объекты недвижимости;

- включить с момента приема в состав муниципальной казны
муниципального образования городской округ город Аргун по актам приема-
передачи движимое и недвижимое имущество и внести соответствующие
изменения в реестр муниципальной собственности;

- подготовить и утвердить передаточные акты подлежащего и не
подлежащего приватизации имущества МУП «Аргунский производственный
бизнес-инкубатор»;

- сформировать в рублях уставный капитал ООО «Бизнес центр
г. Аргун» в течение тридцати дней с даты подписания настоящего
постановления в размере 500 000 рублей. Доля единственного участника
муниципального образования городской округ город Аргун составляет 100%
уставного капитала, номинальная стоимость которого составляет 500 000
рублей.

5. Исполняющему обязанности директору МУП «Аргунский
производственный бизнес-инкубатор» Эпендиевой С.А.:

- предупредить в соответствии с действующим законодательством
работников МУП «Аргунский производственный бизнес-инкубатор» о
реорганизации предприятия в форме преобразования в ООО «Бизнес центр
г. Аргун»;

- передать по актам приема-передачи муниципальное имущество
(движимое и недвижимое) в состав муниципальной казны муниципального
образования городской округ город Аргун;

- в течение трех рабочих дней после подписания настоящего
постановления уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой
службы о начале процедуры реорганизации МУП «Аргунский
производственный бизнес-инкубатор» в форме преобразования в
ООО «Бизнес центр г. Аргун»;

в течение трех рабочих дней после внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры
реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в
Аргунской городской газете «Аргун» и Едином федеральном реестре сведений
о фактах деятельности юридических лиц уведомление о реорганизации

3

МУП «Аргунский производственный бизнес-инкубатор»;
- не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации

МУП «Аргунский производственный бизнес-инкубатор» уведомить в
письменной форме об этом всех известных кредиторов;

- разработать Устав ООО «Бизнес центр г. Аргун» и представить на
утверждение единственному участнику.

6. Наделить мэрию полномочиями представителя муниципального
образования городской округ город Аргун в органах управления ООО «Бизнес
центр г. Аргун».

7. Наделить Эпендиеву С.А. полномочиями для осуществления
действий по государственной регистрации ООО «Бизнес центр г. Аргун».

8. После государственной регистрации ООО «Бизнес центр г. Аргун»
включить в реестр муниципальной собственности долю в ООО «Бизнес центр
г. Аргун» номинальной стоимостью в размере сформированного уставного
капитала, составляющую 100% уставного капитала общества.

9. Директору ООО «Бизнес центр г. Аргун» подписать от принимающей
стороны передаточные акты подлежащего и не подлежащего приватизации
имущества МУП «Аргунский производственный бизнес-инкубатор».

10. Мероприятия, содержащиеся в настоящем постановлении, должны
быть исполнены в срок до 31 декабря 2024 года.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра Мациева А.С.

Мэр И.А. Масаев